2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 мая 2021 г.                                 с. Курсавка                                              № 362

О внесении изменений в Положение о выплате денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, имеющим статус «ограниченные возможности здоровья», обучающихся в общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края, получающих образование на дому, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 г. № 74

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 27-ФЗ от 01 апреля 1996 года «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», статьей 20.1 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о выплате денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, имеющим статус «ограниченные возможности здоровья», обучающихся в общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края, получающих образование на дому, утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 г. № 74 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, имеющим статус «ограниченные возможности здоровья», обучающихся в общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края, получающих образование на дому» следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Информация о предоставлении компенсации подлежит размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
1.2. В пункте 2.2 раздела «Порядок выплаты компенсации» абзац шестой изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа обучающегося (обучающихся)».
1.3. В пункте 2.2 раздела «Порядок выплаты компенсации» абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа родителя (законного представителя)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.

3. Настоящее постановление и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                               	                                  Н.А. Бобрышева
[bookmark: _GoBack]
image1.png